[image: image1.wmf]

 Indicação nº 61/2014

Senhor Presidente:
A Vereadora infra-assinada na forma regimental e, tendo em vista necessidade de se discutir a construção da Casa Mortuária, devido às normas da Vigilância Sanitária, que proíbem a realização de velório em salões paroquiais e em casas particulares, e:
Considerando:

Que não pode haver dúvida quanto à relevância de se ter local adequado para velórios, com o qual todos possam contar, quando necessário;

Que entre as formas de resolver a questão prepondera o papel de indutor que apenas e somente o Poder Público, no caso, representado pelo Executivo Municipal, pode desempenhar para se obter comum acordo;

Que é uma justa reivindicação da Comunidade, apresenta a seguinte:

 Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal adote ações para discutir e viabilizar a construção de uma Casa Mortuária que beneficie a toda a Comunidade de Paraíso do Sul.
Sala das Sessões, 27 de outubro de 2014.
________________________________
        Deise Silvana da Silva
Vereador PT
[image: image1.wmf]